
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  365  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  52 DEL 20/04/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO AGGIUNTIVO DI TRASLOCO DELLA U.O. PROTEZIONE CIVILE E 

CONSEGUENTE  TRASFERIMENTO UFFICIO U.O.C. RISORSE UMANE. SEDE 
COMUNALE DI VIA CARNICELLA. LIQUIDAZIONE DI  610 IVA COMPRESA, 
ALLA DITTA DILMUNDO DI GIOVINAZZO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO AGGIUNTIVO DI TRASLOCO DELLA U.O. PROTEZIONE CIVILE E 

CONSEGUENTE  TRASFERIMENTO UFFICIO U.O.C. RISORSE UMANE. SEDE 

COMUNALE DI VIA CARNICELLA. LIQUIDAZIONE DI  610 IVA COMPRESA, 

ALLA DITTA DILMUNDO DI GIOVINAZZO. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente A.I. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 448 del 19/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

IL SEGREATRIO GENERALE 

(Dott.ssa Maria Nicassio ) 

Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 448 del 19/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 

 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dirigente A.I. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n.153 del 17/06/2014 si disponeva, tra l’altro, il trasferimento 

degli Uffici Tributari ( ex Settore Tributi e Concessioni Comunali ) dalla sede di Corso 

Dante presso la sede comunale di Via Carnicella; 

- si rendeva, pertanto, necessario a tal fine liberare anche le stanze occupate nella predetta 

sede dall’U.O.C. Risorse Umane  con il trasferimento della stessa in altri locali ubicati 

nella medesima sede comunale di Via Carnicella; 

- per effetto della rimodulazione della macrostruttura e l’inserimento dell’U.O. Protezione 

Civile nel Settore Affari Generali e Innovazione si è reso necessario procedere ad un 

ulteriore trasferimento di una unità di personale facente parte dell’Ufficio Gestione e  

Amministrazione  del Personale, al fine di rendere operativa l’U.O. Protezione Civile; 

 

A  tal fine, considerata l’urgenza, veniva dato in affidamento diretto ai sensi dell’art 125 del 

D.Lgs. 163/2006 il servizio di trasloco di che trattasi alla Ditta Dilmundo Traslochi di Mundo 

Michele con sede in Giovinazzo alla Via Agostino Gioia, 111 a fronte di un preventivo di spesa 

di € 500,00 iva esclusa, già affidataria del servizio di trasloco in fase di completamento degli 

Uffici Tributi dalla sede di Corso Dante alla sede comunale di Via Carnicella; 

  
Tutto ciò premesso, 

       

Vista la fattura n. 1/PA datata 11/04/2016, registrata in data 14/04/2016 al Prot. RUF n. 2435 

pervenuta da parte della Ditta Dilmundo; 

 

Ritenuto, per quanto su riportato, di provvedere alla liquidazione della somma di che trattasi in 

favore della Ditta Dilmundo Traslochi di Giovinazzo, mediante liquidazione tecnico contabile; 

 

 

 

 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il Vigente Statuto Comunale; 



- l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

- Acquisito il nulla – osta del Dirigente del Settore Programmazione Economico – 

Finanziaria e Fiscalità; 

 

       Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Emesso CIG N. Z25197EEE0 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 

 

1.  Liquidare in favore della Ditta Dilmundo Traslochi, con sede in Giovinazzo, affidataria 

del servizio di trasloco di un Ufficio dell’ U.O.C Risorse Umane e dell’Ufficio U.O. 

Protezione Civile ubicate nella sede comunale di Via Carnicella, la somma di € 610,00 iva 

compresa.  

 

2. Impegnare la somma di € 610,00, iva compresa al Cap. 11625  “Trasloco Uffici” del 

bilancio previsionale 2016 – 2018,  esigibilità anno 2016; 

 

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 

Ditta Dilmundo Traslochi con sede in Giovinazzo, mediante liquidazione tecnico - contabile. 

 

4. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario Generale, 

al Dirigente del Settore Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità, nonché 

all’U.O. Contabilità e Pensioni e all’ U.O. Gestione e Amministrazione del Personale per 

quanto di rispettiva competenza. 

 

 

    
“Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.52 del 20/04/2016

22/04/2016Data: Importo: 610,00

Oggetto: SERVIZIO AGGIUNTIVO DI TRASLOCO DELLA U.O. PROTEZIONE CIVILE E CONSEGUENTE  TRASFERIMENTO UFFICIO
U.O.C. RISORSE UMANE. SEDE COMUNALE DI VIA CARNICELLA. LIQUIDAZIONE DI  610 IVA COMPRESA, ALLA DITTA
DILMUNDO DI GIOVINAZZO.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 226.284,30
136.054,49

610,00
136.664,49

89.619,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 3.000,00

0,00

610,00

610,00

Disponibilità residua: 2.390,00

Capitolo: 11625

Oggetto: TRASLOCO UFFICI

Progetto:

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIAResp. servizio:

2016 1172/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1172/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1172/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 22/04/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi e facchinaggio

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

448

SERVIZIO AGGIUNTIVO DI TRASLOCO DELLA U.O. PROTEZIONE CIVILE E CONSEGUENTE
TRASFERIMENTO UFFICIO U.O.C. RISORSE UMANE. SEDE COMUNALE DI VIA CARNICELLA.
LIQUIDAZIONE DI  610 IVA COMPRESA, ALLA DITTA DILMUNDO DI GIOVINAZZO.

2016

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 365
20/04/2016Data adozione:

22/04/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


